
1 
 

 

 
 INSPEKTORÁT V PRAZE 
 Za Opravnou 300/6,150 00 Praha 5 
 tel.: 257 199 511 
 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Ing. Jan Rothbauer Tel.:  E-mail:  

Č.j : SZPI/AL126-9/2024 Datum: 8. března 2024 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím - doplnění 
 

Dne 22.2.2024, jste požádal dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací podle tohoto zákona, konkrétně o: 
 
Sdělení data všech kontrol, výsledek kontrol (zjištění pochybení, uložení opatření - popř. 
výsledek správního řízení, informaci o výši udělených sankcí) a to v době od 1.1.2019 do 
22.2.2024, u společnosti SNOWLAND BAR s.r.o., IČ: 06015336, V zahradách 843/1, Libeň 
(Praha 8).  
 
Dle 29.2.2023 Vám byla poskytnuta požadovaná informace o kontrolách provedených u 
společnosti SNOWLAND BAR s.r.o. Následně téhož dne nám sdělujete emailem, že váš dotaz 
se týkal provozovny Vrtule na adrese V zahradách 1502/14, Praha 8 a že naše odpověď se 
zcela rozchází s fakty, když Vy osobně jste od roku 2019 podal na tuto provozovnu několik 
podnětu. Žádáte o znovuzaslání. 
 
Jelikož se Vaše žádost o informace ze dne 22.2.2024 týkala informací týkajících se provozovny 
Vrtule na adrese V zahradách 1502/14, Praha 8, kterou provozuje společnosti SNOWLAND 
BAR s.r.o., byly Vám Sdělením č.j. SZPI/AL126-3/2024 poskytnuty informace k této konkrétní 
provozovně a Vámi vyspecifikovanému podnikatelskému subjektu. Ve svém e-mailu jste 
upřesnil, že se Vám jedná o informace k provozovně jako takové. Tento e-mail  povinný subjekt 
přijal jako doplnění Vaší původní žádosti, a k požadovaným informacím sděluje následující: 
 
 
Na uvedené provozovně byly provedeny kontroly pouze s provozovatelem potravinářského 
podniku -  společností JORKY COMPANY s.r.o., V Zahradách 1502/14, Praha 8.  
 
 



2 
 

Přehled kontrol SZPI v období od 1.1.2019 do 22.2.2024: 
 

 Dne 13.8.2020, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8 

- vyhovující kontrola 

 

 Dne 28.7.2021, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8 

Potravinářské prostory či jejich části nebyly udržovány v čistotě a dobrém stavu: 

a) Prostor za barem: 

REGÁLY: povrchy regálů v prostoru za barem byly znečištěné  

PODLAHY: povrch podlahy pod barem (zejména u odpadkového koše) nebyl udržován v 

čistotě, zjištěny byly mechanické nečistoty a starší skvrny (foto, přílohou) 

b) Zázemí provozovny (manipulační prostory, pivní sklep) používané k naskladňování / 

přenášení pivních sudů do sklepního prostoru: 

PIVNÍ SKLEP: V prostoru, kde byly uskladněny pivní KEG sudy byly zjištěny předměty 

nesouvisející s výkonem předmětu činnosti (kabely, lopata, nářadí, el. přístroje, kbelík, pytel, 

kompresor apod.). 

Podlahy, stěny a dveře do nepotravinářského skladu byly špinavé (na podlaze byly drobné 

mechanické nečistoty). 

pozn. Na pivní sklep navazovaly prostory skladu se soukromými věcmi (tento prostor byl 

provizorně oddělen sádrokartonovou deskou). V prostoru pivního sklepa (ani v jiných částech 

provozovny) nebyla zjištěna přítomnost škůdců ani stopy po jejich působení (např 

exkrementy). 

MANIPULAČNÍ PROSTORY/ZÁZEMÍ: 

Schody vedoucí do pivního sklepa z prostor nepoužívné kuchyně, byly poničené, podlaha byla 

znečištěná (mechanické nečistoty). V stěnách byly otvory po nedokončených pracích 

(instalace plynového rozvodu + stěny bez omítky/jakékoli povrchové úpravy (docházelo 

odlučování částeček). Na cestě do sklepa byla plechovka s neznámou kapalinou chemického 

zápachu. 

pozn. Plynové instalace (otvory v stěnách apod byly dle sdělení paní ) byly 

provedeny a nedokončeny majitelem nemovitosti. 

PROSTORY VEDOUCÍ DO PIVNÍHO SKLEPA – nepoužívaná přípravna a kuchyň – byly 

obecně znečištěné (podlahy i povrchy), předměty nesouvisející s předmětem výkonu činnosti. 

Dle sdělení osob přítomných při kontrole , je prostor využíván pouze jako 

soukromý/nepotravinářský (sklad, tzv. kuchyňka, kancelář apod.). Skladování potravin nebo 

potravinářského materiálu nebylo zjištěno. 

Tento prostor byl používaný k naskladňování / přenášení pivních sudů do sklepního prostoru. 

Kontrolované osobě byla vydána na základě výše uvedených skutečností opatření 

k odstranění zjištěných nedostatků. 

 



3 
 

 Dne 18.8.2021, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8,  

- zjištěné nedostatky byly odstraněny 

 

 Dne 23.6.2022, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8 

- nedostatky zjištěné při předchozí kontrole byly odstraněny 

 

 Dne 25.10.2023, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8,  

Potravinářské prostory či jejich části nebyly udržovány v čistotě a dobrém stavu: 

a)  znečištěný povrch dlaždic v prostoru baru, 

- znečištěná podlaha, rozsáhlý nepořádek a předměty nesouvisející s předmětem podnikání 

(nářadí, různé neidentifikovatelné předměty či kusy předmětů) v prostoru sklepa, ve kterém 

byly v době kontroly skladovány sudy s pivem. Dále se za barem nacházel prostor kuchyně, 

který dle sdělení odpovědné vedoucí není využíván pro přípravu pokrmů pro zákazníky, je 

využíván pouze pro soukromé účely převážně jako sklad. V době kontroly nedocházelo v 

prostoru kuchyně k přípravě pokrmů. Tento prostor byl při kontrole využíván pro přechod do 

pivního sklepa, slouží tedy i k přenášení pivních sudů do sklepního prostoru. Prostor kuchyně 

byl znečištěný (např. od zbytků jídla, odpadků, prázdných plastových kanystrů) a nacházely 

se zde předměty nesouvisející s předmětem podnikání (např. skútr).  

b) - stěna v pivním sklepě, u které byly skladovány v době kontroly pivní sudy, pokrytá plísní 

(cca 1 metr dlouhá a 15 cm široká vrstva plísně) 

c) - znečištěné chladicí zařízení s nápoji v prostoru za barem uvnitř zařízení 

Kontrolované osobě byla vydána na základě výše uvedených skutečností opatření 

k odstranění zjištěných nedostatků. 

 

 Dne 29.11.2023, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8, 

- zjištěné nedostatky byly odstraněny, kromě: 

Kontrolovaná osoba nezajistila vyčištění podlahy a prostoru pivního sklepa od rozsáhlého 

nepořádku a předmětů nesouvisejících s předmětem podnikání, ani prostoru kuchyně za 

barem. 

 

 Dne 14.12.2023, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8 

- zjištěné nedostatky byly odstraněny 

 

 Dne 8.2.2024, JORKY COMPANY s.r.o., V zahradách 1502/14, Praha 8  

Potravinářské prostory či jejich části nebyly udržovány v čistotě a dobrém stavu: 

a) - znečištěný prostor a podlaha za barem, a to i na hůře přístupných místech pod zařízeními, 



4 
 

- znečištěná skříň pod barem s čistícími prostředky, 

- znečištěná podlaha, rozsáhlý nepořádek a předměty nesouvisející s předmětem podnikání 

(nářadí, matrace, zařízení, různé neidentifikovatelné předměty či kusy předmětů) v prostoru 

pivního sklepa, ve kterém byly v době kontroly skladovány sudy s pivem, dále byla podlaha u 

pivních sudů necelistvá - dlaždice podlahy byla rozbitá a v prostoru, kde část dlaždice chyběla 

se hromadily nečistoty. Dále se za barem nacházel prostor kuchyně, který dle sdělení 

odpovědné vedoucí není využíván pro přípravu pokrmů pro zákazníky, je využíván pouze pro 

soukromé účely převážně jako sklad/pracovna. V době kontroly nedocházelo v prostoru 

kuchyně k přípravě pokrmů. Tento prostor byl při kontrole využíván pro přechod do pivního 

sklepa, slouží tedy i k přenášení pivních sudů do sklepního prostoru. Prostor kuchyně byl 

znečištěný (např. od zbytků jídla, odpadků) a nacházely se zde předměty nesouvisející s 

předmětem podnikání (např. elektrická koloběžka, nářadí. Dále se na schodech vedoucích do 

pivního sklepa nacházely naplněné velké černé odpadkové pytle. 

b) - znečištěné chladicí zařízení s nápoji v prostoru za barem uvnitř zařízení. 

 - Kontrolou toalety pro zákazníky (ženy) bylo zjištěno, že umyvadlo určené pro mytí rukou 

nebylo vybaveno prostředky na mytí rukou a hygienické osušení. Dále se v provozovně 

nacházela toaleta pro muže, ve které byla vyčleněna uzamykatelná kabinka se záchodem 

pouze pro zaměstnance. Umyvadlo na toaletě pro muže, které bylo určené také pro mytí rukou 

zaměstnanců, bylo vybaveno pouze prostředkem na mytí rukou, ale nebylo vybaveno 

prostředky na hygienické osušení. 

Kontrolované osobě byla vydána na základě výše uvedených skutečností opatření 

k odstranění zjištěných nedostatků. 

 

Správní řízení s tímto subjektem nebylo doposud zahájeno. 

 

 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-08T14:32:00+0100




